
Contacto

Teléfono 981124432
Fax 981124482
Correo Electrónico jaeflocontratacion@mde.es

Dirección Postal

Praza Atochas, 14
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2042918008800 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Logística Operativa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de vacunas de módulo básico y específico destinada a cubrir las
necesidades de la unidad de apoyo logístico sanitario

Valor estimado del contrato 328.436,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.521,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 298.578,44 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.
33651620 - Vacunas contra la difteria y el tétanos.
33651650 - Vacunas contra el tifus.
33651670 - Vacunas contra la polio.

Plazo de Ejecución
Del 26/10/2018 durante 15 Día(s)

Lugar de ejecución
UNIDAD DE APOYO LOGÍSTICO SANITARIO SECCIÓN DE VACUNAS
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

AVDA. CARABANCHEL ALTO, Nº 17-19
(28014) MADRID España

Nº de Lotes: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2CyjNJv3pcw%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de caducidad en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según escala tabularExpresión de evaluación 

que consta en el PCAP

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P (O) = (PBLU SINExpresión de evaluación 

IVA-OFERTA VALORADA SIN IVA) X 90 / (PBL
SIN IVA-OFERTA MÁS ECONÓMICA SIN IVA)

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la fiebre tifoidea

Presupuesto base de licitación
Importe 67.038,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.460 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.460 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.038,4 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de caducidad en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según escala tabularExpresión de evaluación 

que consta en el PCAP

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P (O) = (PBLU SINExpresión de evaluación 

IVA-OFERTA VALORADA SIN IVA) X 90 / (PBL
SIN IVA-OFERTA MÁS ECONÓMICA SIN IVA)

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 29/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la poliomielitis

Presupuesto base de licitación
Importe 34.164 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de caducidad en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según escala tabularExpresión de evaluación 

que consta en el PCAP

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P (O) = (PBLU SINExpresión de evaluación 

IVA-OFERTA VALORADA SIN IVA) X 90 / (PBL
SIN IVA-OFERTA MÁS ECONÓMICA SIN IVA)

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.164 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 29/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la encefalitis centroeuropea

Presupuesto base de licitación
Importe 34.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de caducidad en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según escala tabularExpresión de evaluación 

que consta en el PCAP

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P (O) = (PBLU SINExpresión de evaluación 

IVA-OFERTA VALORADA SIN IVA) X 90 / (PBL
SIN IVA-OFERTA MÁS ECONÓMICA SIN IVA)

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vacuna frente a la hepatitis AB

Presupuesto base de licitación
Importe 143.670,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.145 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazo de caducidad en meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según escala tabularExpresión de evaluación 

que consta en el PCAP

Precio unitario ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P (O) = (PBLU SINExpresión de evaluación 

IVA-OFERTA VALORADA SIN IVA) X 90 / (PBL
SIN IVA-OFERTA MÁS ECONÓMICA SIN IVA)

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 138.145 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 143.670,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo 08/11/2018
Plazo de Formalización Del 29/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Vacuna frete a tétanos y difteria

Presupuesto base de licitación
Importe 31.328,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.123,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



Lugar

Sala de juntas de la Jefatura de Asuntos Económicos
de la Fuerza Logística Operativa

Dirección Postal

Acuartelamiento de Atocha. Plaza Atochas, 14
(15001) La Coruña España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 19:09 horas

Ofertas recibidas 0

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dado que el despliegue de las Operaciones Militares de Paz y su proyección a
cualquier lugar del mundo, conlleva la movilización y alistamiento de los contingentes de personal necesarios para su
ejecución. En esta situación resulta de obligado cumplimiento del calendario de vacunación al que se encuentra sometido el
personal de las Fuerzas Armadas destacado en misiones internacionales en cumplimiento de lo dispuesto en el Anexo VI
del Real Decreto 664/1997, de 12 de mayo, sobre la protección de los trabajadores contra los riesgos relacionados con la
exposición a agentes biológicos durante el trabajo
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/10/2018 a las 19:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2018 a las 19:09

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de juntas de la Jefatura de Asuntos Económicos
de la Fuerza Logística Operativa

Dirección Postal

Acuartelamiento de Atocha. Plaza Atochas, 14
(15001) La Coruña España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/10/2018 a las 19:13 horas

Condiciones para la asistencia : Libre. previa identificación en los controles de seguridad.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto a puerta cerrada. Eventual plazo de subsanación de defectos: hasta el día 30 a las
17:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Je0V5avm8ubnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/10/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/10/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/11/pdfs/BOE-B-2018-48448.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/11/2018

ID 0000003367597 |  2018-488765 | Thu, 08 Nov 2018 12:18:35:774 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75708689661758138871816620440080943589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Je0V5avm8ubnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/10/11/pdfs/BOE-B-2018-48448.pdf

